
REGIONE PIEMONTE BU3 18/01/2018 
 

Comune di Garzigliana (Torino) 
DELIBERAZIONE C.C. N. 33 DEL 21.12.2017.  
Oggetto: P.R.G.C. - PROCEDURA DI CORREZIONE DI ERRORE MATERIALE AI 
SENSI DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. - ART. 17 COMMA 12 LETTERA A. 
 
 
 

Omissis… 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITA la relazione e la proposta del Sindaco, Lidia ALLOA; 
VISTO il parere legale pervenuto dall’Avv. Martino in data 18/12/2017 e acclarato al prot. C.le n. 
3125; 
VISTA la relazione Geologica redatta dal Geol. Francesco PERES e pervenuta in data 12/12/2017 e 
acclarato al prot. C.le n. 3073; 
VISTE le N.T.A. del P.R.G.C. nelle quali all’art. 19 - CLASSI DI IDONEITÀ 
ALL’UTILIZZAZIONE URBANISTICA (CIRC. P.G.R. N. 7/LAP/96), comma 4, lettera h) Classe 
IIIa a pag. 33, è stata effettuata dal Responsabile dell’UTC del Comune di Garzigliana la correzione 
dell’errore materiale; 
VISTE le N.T.A. del P.R.G.C. nelle quali all’Allegato B/3 di pag. 179 è stata corretta la parte 
riguardante i materiali caratterizzanti le coperture; 
ESAMINATI attentamente tali elaborati e verificato che sono stati corretti gli errori in premessa 
citati; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle correzioni degli errori materiali al Piano 
Regolatore Generale, predisposta dal Geol. Francesco PERES e dall’Ufficio tecnico comunale ai 
sensi articolo 17 comma 12 lettera a) della L.R. 56/77 e ss.mm., così come individuate negli 
elaborati sotto indicati: 
- Relazione geologico-tecnica;  
- Norme tecniche di attuazione (N.T.A.); 
ACQUISITO sulla proposta di deliberazione in oggetto il solo parere di regolarità tecnico-
amministrativa ai sensi dell’art. 49 comma 5 del D. L.gs. 18.08.2000 n. 267 dando atto che non si 
rende necessario acquisire il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria in quanto non si 
rilevano aspetti contabili; 
VISTA la Legge Regionale 05.12.1997 n.56 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la 
circolare del Presidente della Giunta Regionale del 18.07.1989 n. 16/URE, pubblicata sul 
supplemento speciale al n. 32 del Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte in data 09.08.1989; 
VISTA la compatibilità con i piani sovraccomunali prevista dall’ art. 17 della L.R. 5.12.1977 n. 56 
così come modificata dall’art. 1 comma 7 della L.R. 29.07.1997 n. 41;  
RITENUTO pertanto di adottare gli opportuni provvedimenti in merito; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
VISTI i pareri favorevoli espressi sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000: 
- in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
CON VOTAZIONE resa nelle forme di Legge, ed il cui esito è il seguente: 
consiglieri presenti: 11;  
astenuti: = =; 
votanti: 11; 
favorevoli: 11; 



contrari: = =; 
 

DELIBERA 
 

(A) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 
 
(B) DI PRENDERE ATTO del parere dell’Avv.to Giovanni Martino acclarato al protocollo 
comunale n. 3125 del 18/12/2017 e della segnalazione dell’errore materiale del Responsabile del 
procedimento dell’UTC del Comune di Garzigliana inerente l’allegato B/3 di pagina 179 delle 
NTA; 
 
(C) DI APPROVARE le correzioni degli errori materiali al Piano Regolatore Generale, predisposta 
dal Geol. Francesco PERES e dall’Ufficio tecnico comunale ai sensi articolo 17 comma 12 lettera a) 
della L.R. 56/77 e ss.mm., così come individuate negli elaborati sotto indicati:  
- Relazione geologico-tecnica;  
- Norme tecniche di attuazione (N.T.A.); 
 
(D) DI DARE atto che gli elaborati di cui sopra andranno a sostituire quelli approvati con 
deliberazione di C.C. n. 8 del 15/04/2016;  
 
(E) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Regione Piemonte e alla Città Metropolitana 
di Torino - Servizio Urbanistica e Tutela del Paesaggio ai sensi art. 17 comma 13 della L.R 56/77 e 
ss.mm.ii.; 
 
(F) DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione ed il deposito degli atti presso la sede comunale a norma di legge; 
 
(G) DI DARE atto che la presente correzione entrerà in vigore il giorno successivo a quello della 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
(H) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento, sono ammessi:  
a) ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24 
novembre 1971 n. 1199;  
b) ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010  
n. 104; 
 
(I) DI DARE atto che il competente Responsabile del Servizio provvederà a porre in essere tutti gli 
atti necessari e conseguenti al presente provvedimento. 
 
successivamente 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
CON VOTAZIONE favorevole resa nelle forme di Legge, il cui esito è  
consiglieri presenti: 11;  
astenuti: = =; 
votanti: 11; 
favorevoli: 11; 
contrari: = =; 
 



DELIBERA 
 
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile. 
 
 
La lettura e l’approvazione del presente verbale vengono rimessi alla prossima seduta consiliare. 

 
votanti: …………; 
favorevoli: ……; 
contrari: ……….; 

DELIBERA 
 
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile. 
 
 
La lettura e l’approvazione del presente verbale vengono rimessi alla prossima seduta consiliare. 


